
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – 

детский сад «Радуга» р.п. Лысые Горы                                                   

Лысогорского района Саратовской области 
Юридический и фактический адрес:  412861, Саратовская область,                        

Лысогорский район, р.п. Лысые Горы, проезд Пионерский, дом 7 

т . 84551 2-25-56 

Приказ 

 

№ 51 от 16.08.2018 года                                                    р.п. Лысые Горы 

 

 «О мерах по повышению  антитеррористической 

защищённости, безопасности   образовательного 

 учреждения  в  2019/2020 учебном году»   

 
В целях обеспечения безопасных условий для  жизни и здоровья 

обучающихся, работников образовательного учреждения во время учебного 

года и в связи с сохранением угрозы совершения террористических актов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Возложить ответственность за обеспечение антитеррористической 

защищённости и пожарной безопасности: 

    1.1. На старшего воспитателя Ванину Юлию Александровну 

1.1.1. Ваниной Юлии Александровне в срок до 26 августа 2019 года провести 

проверку антитеррористической защищенности образовательного 

учреждения по вопросам: 

- организации контроля въезда на территорию образовательного 

учреждения автотранспортных средств; 

- осуществления пропускного режима в образовательном  учреждении; 

- готовности  персонала образовательного учреждения  к действиям в 

условиях чрезвычайной ситуации; 

- проверки помещений образовательного учреждения и прилегающих 

территорий на предмет закладки взрывных устройств, тайников с 

оружием и боеприпасами, взрывчатыми и отравляющими веществами.                              

1.1.2. Своевременно издавать приказы о проведении культурно-массовых 

мероприятий. 

1.1.3. Провести дополнительные инструктажи с дежурными  воспитателями о 

мерах пожарной безопасности и порядке эвакуации детей в случае 



возникновения пожара; по повышению антитеррористической 

защищенности, безопасности  образовательного учреждения.    

 1.2. Младшим  воспитателям Молчановой С.А., Матвеевой Т.А., Кошель 

Т.И., Мудрецовой Л.А., помощнику воспитателя Жидковой Н.В., Красновой 

Ю.В.: 

1.2.1.осуществлять контроль  за  допуском родителей  (законных 

представителей), посетителей в здания детского сада. 

1.2.2.осуществлять обход территории игровых площадок перед прогулкой 

детей с целью появления нарушений правил безопасности. 

       1.3.Воспитателям  Парешкуро Т.В.,   Сорочкиной Е.В., Барабановой  

С.А.,  Жидковой О.А., Рыбиной Н. А.,   Бондаренко Е.Б.,  Денисовой Л.В., 

Курентеевой Е.Ю.,  Федоровой В.С., Демоновой Н.В.: 

1.3.1.осуществлять контроль  за допуском родителей  (законных 

представителей), посетителей в здания детского сада.  

1.3.2. при  обнаружении подозрительных лиц, подозрительных предметов 

принимать решения и руководить действиями для предотвращения 

чрезвычайных ситуаций. 

      1.4.Сторожам Забарову С.В., Ясянкину И.М.: 

1.4.1.осуществлять обход территории и зданий в течение дежурства с целью 

выявления нарушений правил безопасности; 

1.4.2.при  обнаружении подозрительных лиц, подозрительных предметов 

принимать решения и руководить действиями для предотвращения 

чрезвычайных ситуаций; 

1.4.3. при возникновении чрезвычайной ситуации сообщить администрации 

детского сада и правоохранительным органам; 

1.4.4.исключить доступ в ДОУ работникам, детям и их родителям (законным 

представителям) в выходные и праздничные дни без письменного 

разрешения администрации. 

2. Ответственность за контрольно – пропускной режим и заполнение 

«Журнала обхода территории» ( приложение № 2) возложить на помощников  

воспитателей, сторожей в соответствии с графиком (Приложение № 1) 



3. Ответственность за передачу смены и внесения записи в «Журнал обхода 

территории»  возлагается на воспитателей группы указанной в приложении 

№ 1: 

3.1 составление графика возложить на старшего воспитателя Ванину Ю.А. 

ежемесячно на следующий месяц (образец приложение №1). 

4. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2019 года. 

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ – детский сад «Радуга» __________/Е.В. Петрова/                                                                     

Приложение № 1 к Приказу № 51 от 16.08.2019 года 

 

График обхода территории МБДОУ – д/с « Радуга» на 2019 – 2020 учебный год 

 

№ 

 

Группа ответственная, ФИО, воспитателей, пом. воспитателя 

Сентябрь с 02.09.2019 по  06.09.2019 

1 младшая группа «Пчелки»  
Воспитатели: Сорочкина Е.В.,  Рыбина Н.А.                                                  

Младший воспитатель Мудрецова Л. А. 

Сентябрь с  09.09.2019 по 13.09.2019 

2 2 младшая группа « Солнышко» 

Воспитатели: Парешкуро Т. В., Рыбина Н. А. 

Помощник воспитателя: Жидкова Н.В. 

Сентябрь с 16.09.2019 по 20.09.2019 

3 подготовительная группа «Звёздочки» 

Воспитатели: Денисова Л. В., Бондаренко Е. Б. 
Помощник  воспитателя: Кошель Т. И. 

Сентябрь с 23.09.2019 по 27.09.2019 

4 подготовительная группа «Божья Коровка» 
Воспитатели: Федорова В.С., Денисова Л.В. 

Помощник воспитателя: Жидкова О.А. 

Октябрь  с 30.01.2019 по 04.10.2019 

5 средняя  группа « Ромашка» 

Воспитатели: Барабанова С. А., Демонова Н.В. 

Помощник воспитателя: Молчанова С. А. 

Октябрь 07.10.2019  по 11.10.2019  

6 старшая  группа «Гномики» 

Воспитатели: Курентеева Е.Ю., Демонова Н.В. 
Помощник воспитателя: Краснова Ю. В. 



Октябрь с 14.10.2019  по 18.10.2019 

7 младшая группа «Пчелки»  

Воспитатели: Сорочкина Е.В.,  Рыбина Н.А.                                                  
Младший воспитатель Мудрецова Л. А. 

Ноябрь с  21.10.2019  по 25.10.2019 года 

8 2 младшая группа « Солнышко» 
Воспитатели: Парешкуро Т.В., Рыбина Н.А. 

Помощник воспитателя: Жидкова Н.В. 

Октябрь- Ноябрь с  28.10.2019  по 01.11.2019 года 

9 подготовительная группа «Звёздочки» 

Воспитатели: Денисова Л. В., Бондаренко Е. Б. 

Помощник  воспитателя: Кошель Т. И. 

Ноябрь с 05.11.2019 по 08.11.2019 года 

10 подготовительная группа «Божья Коровка» 

Воспитатели: Федорова В.С., Денисова Л.В. 
Помощник воспитателя: Жидкова О.А. 

Ноябрь с 11.11.2019 по 15.11.2019 года 

11 средняя группа « Ромашка» 

Воспитатели: Барабанова С. А., Демонова Н.В. 

Помощник воспитателя: Молчанова С. А. 

Ноябрь  18.11.2019  по 22.11.2019 года 

12 старшая  группа «Гномики» 

Воспитатели: Курентеева Е.Ю., Демонова Н.В. 

Помощник воспитателя: Краснова Ю. В. 

Ноябрь  25.11.2019 по 29.11.2019 года 

13 Младшая  группа «Пчелки»  
Воспитатели: Сорочкина Е.В.,  Рыбина Н.А.                                                  

Младший воспитатель Мудрецова Л. А. 

Декабрь 02.12.2019 по 06.12.2019 года 

14 2 младшая группа « Солнышко» 

Воспитатели: Парешкуро Т.В., Рыбина Н.А. 

Помощник воспитателя: Жидкова Н.В. 

Декабрь 09.12.2019  по 13.12.2019 года 

15 подготовительная группа «Звёздочки» 

Воспитатели: Денисова Л. В., Бондаренко Е. Б. 
Помощник  воспитателя: Кошель Т. И. 

Декабрь 16.12.2019  по 20.12.2019 года 

16 подготовительная группа «Божья Коровка» 
Воспитатели: Федорова В.С., Денисова Л.В. 

Помощник воспитателя: Жидкова О.А. 

Декабрь  с 23.12.2019 по 27.12.2019 года 

17 средняя  группа « Ромашка» 

Воспитатели: Барабанова С. А., Демонова Н.В. 



Помощник воспитателя: Молчанова С. А. 
Приложение № 2 к приказу № 51 от  16.08.2019 г 

 

Журнал обхода территории 

Дата 

обхода 

Время обхода Результаты 

обхода 

выявленные 

нарушения 

ФИО 

дежурного 

(ответственного 

сторожа) 

Подпись 

     

 
 

 


